ООО «Рубеж»
ШКАФЫ УПРАВЛЕНИЯ АДРЕСНЫЕ СЕРИИ «РУБЕЖ»
ШКАФ УПРАВЛЕНИЯ ЗАДВИЖКОЙ
ШУЗ-R3
Паспорт
ПАСН.425412.023 ПС
Редакция 20
1    Описание и работа..................................................................................................................................3

номинальный ток
автоматических
выключателей Dekraft, (A)
Наименование и
номинальный ток
автоматических
выключателей
Schneider Electric, (A)
Наименование и
номинальный ток
автоматических
выключателей АВВ, (A)
0,18 BA-101-3P-002A-D, (2)  GZ1 E05, (0,63…1) MS116-1.0, (0.63...1.0)
0,37 BA-101-3P-003A-D, (3)  GZ1 E06, (1…1,6) MS116-1.6, (1.0...1.6)
0,75 BA-101-3P-006A-D, (6) GZ1 E07, (1,6…2,5) MS116-2.5, (1.6...2.5)
1,5 BA-101-3P-010A-D, (10) Gz1 E08, (2,5…4) MS116-4.0, (2.5...4.0)
2,2 BA-101-3P-016A-D, (16) GZ1 E10, (4…6,3) MS116-6.3, (4.0...6.3)
3,0 BA-101-3P-020A-D, (20) GZ1 E14, (6…10) MS116-10, (6.3...10)
5,5 BA-101-3P-032A-D, (32) GZ1 E16, (9…14) MS116-16, (10...16)
7,5 BA-101-3P-040A-D, (40) G 1 E 0, ( … )Z 2 13 18 MS116-20, (16...20)
11 BA-101-3P-063A-D, (63) GZ1 E22, (20…25) MS116-25, (20...25)
15 BA-201-3P-080A-D, (80) GZ1 E32, (24…32) MS116-32, (25...32)
Вид шкафа снизу
Номинальная мощность
однофазных
электродвигателей
50 Гц  230В, категория
АС-3, кВт
Наименование и
номинальный ток
автоматических
выключателей Dekraft, (A)
Наименование и
номинальный ток
автоматических
выключателей
Schneider Electric, (A)
Наименование и
номинальный ток
автоматических
выключателей АВВ, (A)
0,18 BA-101-2P-006A-D, (6)   GZ1 E07, (1,6…2,5) MS116-2.5, (1.6...2.5)
0,37 BA-101-2P-010A-D, (10) GZ1 E08, (2,5…4) MS116-4.0, (2.5...4.0)
0,75 BA-101-2P-016A-D, (16) GZ1 E14, (6,3…10) MS116-10, (6.3...10)
1,5 BA-101-2P-025A-D, (25) GZ1 E16, (9…14) MS116-16, (10...16)
2,2 BA-101-2P-040A-D, (40) GZ1 E20, (13…18) MS116-20, (16...20)
3,0 BA-101-2P-050A-D, (50) GZ1 E22, (20…25) MS116-25, (20...25)
5
Рисунок 1
Наклейка
«Знак заземления»

1.6.1   Маркировка ШУЗ содержит:
- товарный знак или наименование предприятия-изготовителя;
- наименование и условное обозначение ШУЗ;
- заводской номер;
- дату выпуска;
– степень защиты, обеспечиваемая оболочкой по ГОСТ 14254-2015;
- город и страна производителя;
- единый знак обращения на рынке ЕАЭС.
1.6.2   Маркировка транспортной упаковки содержит:
- товарный знак или наименование предприятия-изготовителя;
- наименование и условное обозначение ШУЗ;
- заводской номер;
- год и месяц упаковывания;
- манипуляционные знаки и надписи согласно ГОСТ 14192-96 – «Хрупкое. Осторожно»,
«Беречь от влаги», «Верх».
1.7      Упаковка
1.7.1   Упаковывание ШУЗ производится в транспортную упаковку – картонную коробку вместе
с комплектом монтажных изделий и паспортом на ШУЗ.
1.7.2   Комплект монтажных изделий и эксплуатационная документация помещены в
полиэтиленовые пакеты.
2         Комплектность
2.1      Комплектность изделия приведена в таблице 5.
Таблица 5
11
Наименование Количество, шт. (экз.)
Шкаф управления задвижкой 1
Паспорт 1
Комплект монтажных изделий в составе:
– наклейка «Пополнение резервуара»
– наклейка-заглушка
– болт М6х30.096 DIN 933
– шайба контактная с зубцами под винт М6
– гайка шестигранная нормальная М6-8-A2K ГОСТ ISO 4032-2014
– шайба 6.01.096 ГОСТ 11371-78
– шайба 6.65Г.096 ГОСТ 6402-70
– ключ от дверцы шкафа
– ключ от переключателя S109B-2
– резистор CF 0.68 кОм 0,25 Вт ± 1%
– резистор CF 1 кОм 0.25 Вт ± 1%
– резистор CF 2 кОм 0.25 Вт ± 1%
– сальник под отв. ⌀30
1
1
1
1
2
3
1
2
2
3
3
6
3
12
3         Использование по назначению
3.1      Меры безопасности
ВНИМАНИЕ! РАБОТЫ ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ ДВИГАТЕЛЯ ЗАПРЕЩАЕТСЯ
ПРОВОДИТЬ ПРИ ВКЛЮЧЕННОМ АВТОМАТИЧЕСКОМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕ QF1. ПРИНЦИП
РАБОТЫ АВТОМАТИКИ ПРЕДПОЛАГАЕТ НАЛИЧИЕ ОПАСНОГО НАПРЯЖЕНИЯ НА
ОБМОТКЕ ДВИГАТЕЛЯ, ДАЖЕ ПРИ ВЫКЛЮЧЕННОМ КОНТАКТОРЕ КМ1.
ВНИМАНИЕ! ЗАПРЕЩАЕТСЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ ШУЗ БЕЗ ЗАЩИТНОГО ЗАЗЕМЛЕНИЯ.
3.1.1   К работе с ШУЗ допускается только персонал, изучивший требования настоящего
паспорта, а также документацию применяемых совместно с ШУЗ изделий.
3.1.2   При монтаже, обслуживании и ремонте необходимо соблюдать требования безопасности
при работе с электроустановками напряжением до 1000 В.
3.1.3   По способу защиты от поражения электрическим током ШУЗ относится к классу 01 по
ГОСТ 12.2.007.0-75.
3.2      Эксплуатационные ограничения
3.2.1   При размещении и эксплуатации ШУЗ необходимо руководствоваться действующими
нормативными документами.
3.2.2   ШУЗ крепится на вертикальную поверхность.
3.2.3   Установку ШУЗ следует производить вдали от отопительных приборов (не ближе 0,5 м).
При этом расстояние от корпуса ШУЗ до других ШУЗ или стен (кроме установочной) должно быть
не менее 100 мм для обеспечения циркуляции воздуха.
3.3      Подготовка к использованию
3.3.1   Подключение линий питания ШУЗ и питания электродвигателя задвижки производится
кабелем соответствующего сечения.